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Personální změny na obecním úřadě  
       S příchodem nového roku přivítal Obecní úřad Čkyně nové spolupracovníky. Na  
pozici matrikářky nově nastoupí za paní Marii Vančurovou paní Vendula Černohorská. 
Pozici stavebního technika převezme po panu Jiřím Pohanovi pan Miroslav Kavlík.  
Předchozím působištěm paní Černohorské, bydlící ve Stachách, byl Městský úřad  
Sezimovo Ústí. Pan Kavlík ze Čkyně pracoval ve společnosti Reno Šumava.  
       Tímto děkujeme paní Vančurové a panu Pohanovi za dosavadní spolupráci a přejeme 
jim všechno nejlepší do budoucna. Novým kolegům přejeme příjemný vstup do nového 
roku i na novou pracovní pozici.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  

 
 

Foto: Zleva p. Pohan, pí Vančurová, pí Černohorská a p. Kavlík

Z matričních statistik  
       Z novoročních statistických údajů matriky obce Čkyně vyplývá, že se počet občanů 
obce mírně snížil. K 1. lednu 2022 měla Čkyně celkem 1 524 obyvatel, zatímco k 1. lednu 
2023 to bylo 1 518. Za rok 2023 čkyňská matrika dále zaznamenala 18 úmrtí, což bylo  
o 3 více než v roce 2022.  
       Co se týká počtu novorozených dětí, v roce 2023 přibylo do Čkyně 8 nových občánků 
(v roce 2022 to bylo 13 dětí), přičemž pracovnice matriky zapisovala do rodných listů 
jména jako Ema, Johana Anežka, Amálie, Simona, Olivie, Radovan, Petr a Alfréd.  
       Mezi nejčastější ženské jméno patřila Marie, a to celkem 56krát, následovala Jana  
a Anna. Nejvíce jsme potkali v minulém roce ve Čkyni a okolí Josefů, a to celkem 53krát, 
jako dalšího v pořadí Jiřího a Jana. Zajímavostí je, že se v minulém roce 11 obyvatelek 
ženského pohlaví pyšnilo dvěma křestními jmény.  
       V roce 2023 se v katastru obce Čkyně konaly celkem 3 svatby, z toho dvě v obřadní 
síni obecního úřadu a jedna svatba v zahradě rodinného domu ve Lčovicích.  
       Nejmladším obyvatelem obce Čkyně (k datu uzávěrky, pozn. red.) se stala holčička 
Olivie Stašová, narozena v listopadu 2023. Nejstarší obyvatelkou obce je paní Emílie  
Vančurová, která se narodila v roce 1921. 

        Kontakt na matriku 
        Vendula Černohorská 
        tel.: 388 423 214 
        e-mail: matrika@ouckyne.cz  
 

         Kontakt na stavebního technika 
        Miroslav Kavlík 
        tel.: 388 423 031 
        e-mail: mkavlik@ouckyne.cz  

Co je u nás nového...

AKTUALITY ze života Čkyně

Slovo starostky   
Vážení spoluobčané, 
 
     zdá se jako mávnutí proutku, kdy 
jsme slavili začátek nového roku.  
Bohužel čas nezadržitelně proudí 
vpřed a již držíme v ruce první číslo 
našich Aktualit ze života Čkyně roku 
2024. Čas není jen měřítkem, ale  
příběhem každodenního dění, jehož 
hlavními aktéry jsme my.  A to je 
důvod, proč se snažíme do našich  
Aktualit zaznamenat nejen události, 
ale i duši našich obcí, jejichž srdce bije 
v každém našem úsměvu, každém  
setkání a každém kroku k novým  
výzvám.  
 
     Přijměte tedy pozvání na různé 
akce a společná setkání, která se budou 
konat po celý rok 2024 ve Čkyni i okolí. 
Ať nám přinesou společně sdílené  
radosti, mnoho úsměvů a nezapome-
nutelných chvil. Přejme si vzájemnou 
podporu v náročných chvílích a spo-
lečně budujme prostředí plné porozu-
mění a solidarity.  
 
     Ať nový rok přinese prosperitu naší 
obci, nové příležitosti k růstu a naplnění 
našich osobních i společných snů! 
 

Ing. Stanislava Tůmová 
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Nový sníh ve Čkyni objektivem fotografa Vladislava Hoška –  2. 12. 2023 
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AKTUALITY ze života Čkyně

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 
    •   ZO schvaluje cenu vodného a stočného pro rok 2024 ve výši: vodné 40 Kč (včetně poplatku za odběr podzemních vod dle zákona 
           č. 20/2004 Sb., který je 2 Kč/m3), stočné ve výši 33 Kč, celkem vodné + stočné ve výši 73 Kč za 1 m3 včetně DPH; 
    •   ZO schvaluje rozpočet obce Čkyně na rok 2024; 
    •   ZO schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Čkyně; 
    •   ZO schvaluje rozpočet SO Věnec; 
    •   ZO schvaluje novelizaci textové části obecně závazných vyhlášek dle Zákona č. 252/2023 o místních poplatcích; 
    •   ZO schvaluje zapojení obce Čkyně do dotačních titulů Jihočeského kraje, a to do těchto operačních programů: 
Krajský investiční fond, Obnova sakrální architektury a Podpora oprav místních komunikací. 
 
Všechna usnesení, která rada obce přijala, naleznete na webu obce Čkyně v sekci: Obec/Usnesení RO.  
QR kód pro jednodušší přístup na webové stránky. 

n n n

                                          Zastupitelstvo obce schválilo zapojení těchto akcí do rozpočtu obce na rok 2024: 

ROZPRACOVANÉ PROJEKTY: 
                             1.      Intenzifikace a modernizace ČOV  

INVESTIČNÍ AKCE: 
                             1.      Nové nouzové dveře do kinosálu Čkyně 
                             2.      Nové dětské hřiště na rovince ve Čkyni 
                             3.      Prodloužení hasičárny ve Čkyni (zadní trakt) 
                             4.      Nákup komunální techniky s nástavbami na úklid sněhu, posyp cest a vysávání listí 
                             5.      Rekonstrukce silnice od MŠ až k Odívání Rena pí Bártové 
                             6.      Rekonstrukce kamenného kříže Onšovice, křížku v Předenicích a kapličky ve Zdůlí 
                             7.      Oprava el. zvonků v DPS a čp. 151 
 

O dalších akcích vás budeme průběžně informovat v dalších číslech našich Aktualit. 

Investiční akce roku 2024

Aktuality z obecního úřadu
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      Zima už je dávno v plném proudu  
a sněhovou nadílku nám již několikrát do-
přála. Všechny děti z naší mateřské školy 
se povozily na lopatách a užily si trochu té 
veselé koulované, která k zimě patří. V zim-
ních měsících pečujeme o zvířátka, která 
nemají v zimě dostatek potravy, poznáváme 
společně podmínky jejich života v přírodě. 
Děti ze všech tříd si pro ně připravují  
krmení a brzy se vypravíme ke krmelci. 
Chystáme zimní olympiádu a proměníme 
se ve sportovce, vyrábíme ledové ozdo-
bičky na zahradě a snažíme se využít každý 
zimní den se sněhovou nadílkou.  
      Když se ohlédneme, vzpomínáme na 

vánoční čas, který je s dětmi každý rok pro-
žitý naplno. Nejkrásnější jsou projevy jejich 
radosti a těšení se, až do MŠ přiletí Ježíšek. 
Vánoční nadílce letos opět předcházelo 
rozsvícení vánočního stromu na naší za-
hradě spojené s návštěvou zdejšího kostela 
sv. Máří Magdaleny za doprovodu harmo-
niky a zpěvu koled. Moc děkuji za pomoc 
a oporu všem, co se s námi podíleli na pří-
pravách besídky, výzdoby a celém programu. 
Velice nás potěšilo, že jste se s námi této  
besídky zúčastnili. Počasí nám letos přálo, 
atmosféra byla skutečně zimní.  
      V měsíci lednu se děti proměnily na tři 
krále a netrpělivě hledaly po chodbách MŠ 

poztrácené královské korunky a plnily 
úkoly, které jim králové připravili. Po jejich 
stopách došly až k cíli cesty, kde na ně čekalo 
malé překvapení.  
      Každý den se těšíme z nových hraček  
a pomůcek, hrajeme si, zpíváme. Na za-
čátku ledna jsme měli návštěvu, přijelo k nám 
divadélko. Nyní se začínáme těšit na karne-
val a připravujeme masky.  
      Posíláme pozdrav také sponzorům  
a děkujeme za dárečky a finanční podporu 
v minulém roce. Moc si toho vážíme. Všem 
přejeme do nového roku hlavně zdraví, 
spokojenost a všechny dny zalité sluncem.  

Simona Šperlová, ředitelka MŠ

Zimní období v mateřské škole

      V Broučkovi jsme pěkně zakončili rok 
2023. Na začátku měsíce jsme tradičně  
začali příchodem Mikuláše. Děti se moc  
těšily, naučily se i pár básniček, kterými 
chtěly Mikuláše potěšit. Mikuláš rozdal 
dětem bohaté nadílky, ale básniček se ne-
dočkal. Dětem jako by se svázaly jazýčky. 
Všechny ale slíbily, že už budou hodné. 
Větší přípravy byly na Vánoce. Vyráběli 
jsme dárečky a přáníčka pro rodiče. Když 
za námi do školky přišel Ježíšek, děti se 
moc radovaly, protože některé dárky si 
letos mohly odnést s sebou domů, za což 
bychom chtěli touto cestou velice poděko-
vat firmám Fyzioterapie Koubová, Intoma 
a Dosi, které nám poskytly finanční spon-
zorské dary.  
      Naše školka se také, jako každý rok, 

zúčastnila vánoční výstavy v místní  
synagoze, která se letos konala na téma 
„Hvězda.“ Měli jsme velkou hvězdu obale-
nou chvojím a na ní fotky našich dětiček  
v podobě andělíčků. Naše hvězda sklidila 
úspěch. Před koncem roku jsme společně 
navštívili naší paní starostku, předali přá-
níčko a popřáli všechno nejlepší v příštím 
roce. 
      Po Vánocích jsme se ve školce sešli až 
v novém roce. Děti si zahrály na tři krále  
a začali jsme tvořením s tříkrálovou tema-
tikou. Od ledna jsme mezi námi přivítali 
tři nové chlapečky a doufáme, že tady 
budou spokojeni. Naopak jeden chlapec se 
s námi koncem roku rozloučil a bude nyní 
navštěvovat školku ve Vimperku. Už se 
všichni moc těšíme, až k nám přijde jaro  

a sluníčko, abychom mohli zase chodit na 
delší procházky a být co nejvíce v přírodě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

za Miniškoličku Brouček Čkyně  
Šárka Žlábková  

Konec roku 2023 v Miniškoličce Brouček

Zimní aktivity v mateřských školách
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AKTUALITY ze života Čkyně

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Vždy po Vánocích začíná ve škole po-
řádný šrumec. Pololetí je v dohledu, a ať si 
to připouštíme více či méně, hodnocení 
půlroční práce je před námi. Tolik k polo-
letnímu vysvědčení.  
      Naše nejstarší žáky čeká letos změna  
v podávání přihlášek na střední školy. 
Změna je opravdu značná, jak ve způsobu 
podávání – elektronicky s ověřenou elekt-
ronickou identitou, výpisem vytištěného z 
online systému či vyplněného tiskopisu  
s přílohami – tak s rozšířením počtu mož-
ných zvolených středních škol /ze dvou na 
tři/. Víte, ona nabídka středních škol a oborů 
v našem okolí je omezená, zejména pro 
dívky. Tak přibývá i otázka dojíždění a in-
ternátu. Neplánujeme přece jen školu na 
tři, čtyři roky, ale i především hledáme 
obor, který má v budoucnosti uplatnění. 
Aby se vychozená škola nesmrskla jen na 
„papír“ o jejím absolvování. Zkrátka platí, 
že malé děti – malé starosti. Velké děti – 
doplnění se nabízí. 
      Naši nejmenší, prvňáčci, by měli  
v lednu brázdit svahy na Kubovce. Je pro 
ně školou spolu s lyžařskými instruktory 
připravován mini lyžařský kurz. Cestovat 
budou vlakem, na oběd se vrátí zase do 
Čkyně. Naši starší žáci byli v Českých Bu-
dějovicích. V pátek 5. 1. 2024 se alespoň na 
chvíli stali čtvrťáci a páťáci vesmírnými 
cestovateli. V hvězdárně a planetáriu  
v Českých Budějovicích spolu s kosmonauty 
prožili jeden den v mezinárodní kosmické 
stanici. A tak už ví, jak to „dělaj“ kosmonauti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úchvatná podívaná byla poté na hvězdné 
nebe v kopuli planetária. Nechyběl ani tolik 
očekávaný nákup drobných suvenýrů s ves-
mírnou tematikou.  
      Druháci a třeťáci vyrazili do planetária 
o týden později. Program byl připraven 
adekvátně jejich věku. Obě party cestovaly 
v silně mrazivém počasí, které nás v lednu 
zasáhlo. Ale prý jim nezamrzl úsměv na 
rtech a exkurzi si všichni užili, i když če-
skobudějovické náměstí i Černou věž jsme 
si tentokrát museli nechat ujít. 
      Dvě lednová dopoledne byla věnována 
vztahům mezi spolužáky, kamarády. Plá-
novaným programem, který byl zaměřený 
na třídní klima, postupně procházejí všichni 
od 2. do 9. třídy. S psychology, s lektory 
primární prevence sociálně patologických 
jevů a konečně i s právníkem probírali 

vztahy mezi sebou navzájem. Mluvilo se  
o toleranci, snášenlivosti, ale i o uplatnění 
a sebeprosazení, o seberealizaci, o hierarchii 
třídy, o vlivu ostatních na nás, o manipulaci 
a přátelství. Vyznat se v reálném světě je 
těžké, natož když přibyl ten druhý svět,  
virtuální. Bohužel, vším se prolíná všudy-
přítomná a stále narůstající vulgarita  
ve vyjadřování dětí. Slovně i písemně  
používají bez skrupulí v běžné komunikaci 
výrazy, které by ještě nedávno uvedly  
k uzardění i námořníka. Vyslovením ta- 
buizovaného slova můžeme pochopitelně 
vyjadřovat jak hněv, úzkost, zlost, tak radost 
nebo nadšení, používáme je při zranění, při 
snášení bolesti. Ale bohužel, my řešíme 
především použití oněch slov mezi dětmi 
navzájem z důvodu slovní agrese, s cílem 
znepříjemnit ostatním život, úmyslně být 
krutý. Zákaz vulgarismů je pochopitelně 
nesmysl, jejich život provází lidstvo od po-
čátku. To spíš trénovat emoční vztahovou 
inteligenci, kultivovanost. 
      Zimní spánek tedy moc nepěstujeme, 
už se rozhýbáváme prvními školními koly 
soutěží, a dokonce i prvními vlaštovkami 
kol okresních. Tou je v polovině ledna  
dějepisná olympiáda, olympiáda z českého 
jazyka a první okresní matika. Ale vědo-
mostním soutěžím bude ještě věnováno 
hodně prostoru v dalších Aktualitách.  
      Výsledky budou stejně jako další školní 
akce a oblíbená fotogalerie zveřejňovány na  
webových stránkách školy.  
 

Václava Komínová,  
zástupce ředitele

Počátek kalendářního roku je pro školáky polovinou školního

Ze školních lavic
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14. října 2023 jsme v Obřadní síni Obecního úřadu ve Čkyni slavnostně přivítali nové občánky naší obce. 

Vítání nových občánků 

      Poslední středu před adventem 29. 11. 2023 se 
večer naše synagoga rozzářila červenou barvou.  
V tento den se konalo židovsko-křesťanské setkání 
mezinárodní iniciativy Červená středa. Čkyňská  
synagoga byla jednou ze třech synagog v České  
republice, která se připojila k této iniciativě. Společ-
ným znakem je červené světlo, které symbolizuje 
krev trpících za víru. Nejen nasvícením synagogy  
červeným světlem, ale i společným setkáním jsme 
si připomněli všechny, kdo jsou ve světě pronásle-
dováni pro své náboženské přesvědčení. Tímto  
setkáním a společnou modlitbou nás provázeli paní 
Jaroslava Hannah Maxová (Židovská liberální unie) 
a pan farář Šimon Stančík (Římsko-katolická církev).  
      Je velmi důležité i v dnešní době si stále připo-
mínat svobodu náboženského vyznání, která patří  
v ústavě k základnímu lidskému právu a svobodě. 

Stanislava Tůmová,  
starostka  

Červená středa ve Čkyni

      12. prosince se ve čkyňské synagoze  
rozezněla hudba mladších i starších žáků 
ZUŠ pobočky ve Čkyni. Pod vedením  
učitelek této školy – paní Lenky Smahové, 
Hedviky Vavříkové, Terezy Roblové, Jany 
Zíkové a Heleny Szpukové se v těchto  
krásných prostorách nesly tóny skladeb  
v předvánočním duchu. Děti předvedly své 
umění ve zpěvu a hře na různé hudební  

nástroje – klavír, elektronické klávesy,  
příčnou flétnu, kytaru a housle, ať již  
v sólovém či komorním vystoupení.  
      Z vlastní zkušenosti vím, co úsilí a píle 
dětí, u mnohých i překonání trémy před 
početným publikem a co trpělivosti učite-
lek stojí za každým takovým vystoupením. 
I proto si všichni účinkující zasloužili  
mohutný potlesk poté, co dozněly poslední 

tóny skladeb Andantino a Tisíc andělů 
houslového souboru.  
      Děkuji dětem i pedagogům za krásný 
kulturní zážitek. Velké díky patří i Hance 
Dědové a všem, kteří se starali o zázemí 
pro mladé umělce a vytvoření příjemné 
předvánoční atmosféry pro návštěvníky 
koncertu.                                 
      Dana Šmídová 

Předvánoční kulturní zážitek ve čkyňské synagoze

Stalo se u nás...  Ohlédnutí za děním v obci
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Naše nejstarší občanka, paní Emílie Vančurová, která se narodila 25. 12. 1921,  
oslavila krásné 102. narozeniny.  

Bohužel covidová opatření nám zabránila osobně popřát oslavenkyni, ale květinu  
se vzkazem jsme poslali přes paní ošetřovatelku.  

Paní Vančurové a jejím blízkým přejeme hodně zdraví, pohody  
a dobré lidi kolem sebe v novém roce 2024. 

Stanislava Tůmová, starostka  

Blahopřání

      Křest našeho historicky prvního kalendáře proběhl u příležitosti Setkání seniorů v předadventním čase v pátek 1. 12. 2023 od  
15 hodin. K tanci a k poslechu nám zahrálo Trio Flanel. Kalendář jsme symbolicky pokřtili spolu s čkyňským fotografem Vladislavem 
Hoškem vodou z řeky Volyňky. Našemu kalendáři jsme popřáli, aby každý v něm našel svůj oblíbený pohled na Čkyně a osady a ať 
přináší klidné a radostné chvíle, které představují krok směrem k našim cílům a snům. Založili jsme tak novou tradici vydávání obecních 
kalendářů a budeme se těšit za rok na nového bratříčka, kalendář roku 2025. 
      Stanislava Tůmová, starostka  
 

Křest „Obecního kalendáře” na rok 2024

      Tříkrálová sbírka ve Čkyni a v Dolanech proběhla ve dnech 6., 7. a 13. ledna 2024. Poděkování patří všem, kteří přispěli na dobrou 
věc, i báječným koledníčkům Miládce a Davidovi ze Čkyně a Vojtovi, Elence a Daníkovi z Dolan, kteří se nezalekli nevlídného počasí. 
Výsledky sbírky zveřejníme v příštím vydání Aktualit.  

Renata Lešková a Hana Dědová  

Tříkrálová sbírka

Čkyně zpravodaj_leden_unor_2024_Sestava 1  25.01.2024  16:39  Stránka 8



9

leden | únor 2024

Děti z mateřské školy na posezení pro seniory ve Čkyni Čerti ve Spůli

MŠ na cestě do Betléma Čkyňské sbory

Prácheňáček a dudáci ve Čkyni Živý betlém 2023

Klarinetový soubor Prachatice Národní divadlo Čkyně na Silvestra
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      Na stříbrnou adventní neděli k nám  
zavítal Prácheňáček, dětský folklórní  
soubor ze Strakonic, aby nám připomněl 
vánoční zvyky a koledy od sv. Martina přes 
Barbory, Lucky, Mikuláše, Štědrý den až po 
Tři krále. Dorazilo 35 Prácheňáčků ve věku 
od 6 do 16 let. Ti nejmenší vystoupili u nás 
ve Čkyni vůbec poprvé, protože do souboru 

byli přijati v září 2023. Byla to vlastně pro 
všechny předpremiéra velkého koncertu  
u nich doma ve Strakonicích.  Doprovázela 
je Dudácká muzika ze Strakonic a dohlížela 
na ně vedoucí sboru, paní Sylva Svobodová. 
      Možná málokoho překvapí, že kroje 
malým Prácheňáčkům šije již dlouhou 
dobu paní Paulíková ze Čkyně.  

      Všichni zvládli vystoupení na výbornou, 
plný kinosál lidí byl nadšen a vytleskal si 
několik přídavků.  
      Určitě si zase brzy pozveme Prácheňáček 
k nám do Čkyně. Bylo to fantastické. 
 

Stanislava Tůmová,  
starostka  

Vánoční Prácheňáček ve Čkyni

      Ve Spůli se stále něco děje, a tak ne-
smělo chybět tradiční rozsvícení vánoč-
ního stromku. Při té příležitosti, když jsme 
se všichni sešli v klubovně, navštívil děti 
Mikuláš, anděl a čerti. Děti si nadílku moc 
užily a ani další nadílka, tentokrát ta sně-
hová, nás od akce neodradila.  
      Na závěr roku, letos již po páté, jsme 
uskutečnili malý výšlap k vysílači, kde jsme 
společně ohňostrojem přivítali nový rok. 

      Rádi bychom vás pozvali i na další akce 
do Spůle, kde pořádáme: 
 n    Dětský den  

             15. 6. 2024 
 n    Pouťové posezení s harmonikou 

             29. 6. 2024 
 n    Sladké pečení  

             31. 8. 2024 
 n    Pohádkový les  

             21. 9. 2024 

      Případné změny termínu budou vždy 
oznámeny dopředu. Vše můžete sledovat 
na facebookových stránkách našich akcí 
„Spůle žije.“  
 
      Do nového roku všem přejeme pevné 
zdraví. 
 

za Svaz žen Spůle  
Jitka Novotná a Simona Vidlášová

Konec roku 2023 ve Spůli
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      Dne 23. 12. 2023 se na návsi u kapličky v Horosedlech sešli místní i přespolní obyvatelé, aby si zpěvem koled připomněli nadcházející 
vánoční svátky. Shromáždili jsme se již po osmé a kvůli nepřízni počasí jsme byli nuceni se uchýlit do útrob naší kapličky. Za doprovodu 
violy a kytary jsme si zazpívali jedenáct koled a se svými vystoupeními přispěly i naše děti. Celkově panovala až povznášející atmosféra 
za společného duševního souznění. 
      Do započatého nového roku všem zároveň přeji hodně zdraví a pohody, abychom se před letošními Vánocemi zase sešli při tradič-
ním zpívání koled. 

Vladimír Luks, Horosedly 

Koledy v Horosedlech

inzerce
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Konec roku v synagoze proběhl ve znamení koncertů a výstav 
 

      V posledním měsíci roku 2023 jste mohli ve čkyňské synagoze navštívit tři koncerty – mladých talentů základní 
umělecké školy, našich úžasných sborů a Klarinetového souboru z Prachatic. Všechny tři byly zcela plné, což nás všechny 
těší. Nicméně v příštím roce budeme muset řešit, zda jsme schopni především na vystoupení dětí navýšit kapacitu tak, 
aby rodiče, příbuzní a další posluchači nestáli ve třech řadách na balkóně, ale mohli si vystoupení vychutnat v pohodlí. 
Nabízí se i možnost, po konzultaci se všemi zúčastněnými, nabídnout k vystoupení jiný prostor ve Čkyni.  
      Prosincová výstava Hvězda byla opět složena z prací místních obyvatel, dětí základní školy ve Čkyni i dalších přátel 
a byla krásná. Chceme tímto poděkovat za snahu a ochotu všem, kteří si našli čas, popustili uzdu fantazii a opět tvořili 
úžasná díla, která ve své pestrosti všechny potěšila. Součástí výstavy byl i řemeslný trh 9. prosince, kde jste si mohli 
některé ručně vytvořené dekorace koupit. Mimochodem, pokud se někdo z Vás věnuje nějaké tradiční ruční práci či  
řemeslu a měl by zájem svá díla naším prostřednictvím prezentovat, napište nám.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Od ledna do konce března 2024 bude synagoga tradičně v „zimním spánku,“ ale již nyní pro Vás připravujeme  
program na další sezónu. Snažíme se o široký záběr a výběr kvalitních interpretů a přednášejících tak, jak nám to finanční, 
organizační i technické podmínky dovolí.   
 V dubnu nás čeká koncert CINK, což je vokálně instrumentální soubor působící při Střední pedagogické škole 

a VOŠ sociální v Prachaticích. V květnu přijede Jaroslava Hannah Maxová s klavíristkou Veronikou Ptáčkovou  
s hudebním programem nazvaným Židovský rok v hudbě. V červnu máme přislíbený koncert dvou špičkových  
violoncellových interpretů, Dominiky Weiss Hoškové a jejího tatínka Jiřího Hoška. Doufáme rovněž, že začátkem  
července budeme opět hostit absolventy Letních kurzů žesťů ve Vimperku – letos kurzy oslaví již 30 let své existence. 
Na 2. srpna je naplánován druhý ročník festivalu Šalom a můžete se těšit na zajímavé hosty.  
      Co se výstav týče, máme zatím jasno o dvou. Sezónu zahájíme výstavou Dětství našich babiček a připravujeme k ní 
i doprovodný program pro děti. Přes léto dáme prostor mladé autorce Monice Paslerové, volyňské rodačce, která nám 
představí své harmonizační obrazy na pomezí reality a fantazie. Podzimní část roku bychom rádi věnovali výročí 10 let 
provozu synagogy po její konečné rekonstrukci. Program budeme v únoru konzultovat i s bavorskou stranou, neboť 
zámek Wolfstein ve Freyungu byl naším partnerem v rámci projektu „Krajina spojuje.“  
      Besedy a projekce určené do malého promítacího sálu, kterým jsme většinou vyčlenili úterní večery, budeme  
doplňovat průběžně během zimy. Nicméně již nyní víme, že v dubnu přijede spisovatel Ondřej Fibich a představí nám 
knihu Vzpomínky na Šumavu V, která pojednává (nejen) o Josefu Klostermannovi (pověstném obru a siláku známém 
jako Rankl-Sepp). 
      O těchto i dalších částech programu Vás budeme včas informovat.   

Ještě jednou chceme poděkovat všem, kteří nás podporují a pomáhají nám,  
a budeme se těšit zase v dubnu na nová setkávání.  

za Společnost pro obnovu synagogy ve Čkyni a Obec Čkyně Hana Dědová 
kontakt: synagoga-ckyne@seznam.cz
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      Nový rok přinesl výrazné změny  
v týmu čkyňských dobrovolných hasičů. 
Na výroční valné hromadě 25. listopadu si 
jejich členové zvolili nového starostu sboru, 
dlouholetého aktivního člena a školitele 
dětí a mládeže Vlastimila Babku, a nového 
velitele, zkušeného hasiče zásahové jed-
notky Martina Bastla. Na zasedání zastupi-
telstva 14. 11. jmenovala starostka Ing. 
Stanislava Tůmová Martina Bastla rovněž 
se souhlasem Krajského hasičského sboru 
dne velitelem zásahové jednotky. Bývalý 
starosta Josef Kainc st. a velitel Josef  
Tomášek nyní zastávají pozici místosta-
rosty a zástupce velitele. Tímto nový starosta 
a velitel SDH a JSDH děkují svým před-
chůdcům za dosavadní vedení sboru a jed-
notky, cenné rady, inspiraci a zkušenosti, 
které budou rádi šířit dále. 
 
      Laik vnímá většinou hasiče jako celek. 
Nerozlišuje, jestli se jedná o dobrovolníky 
nebo zásahovou jednotku.  
      „Sbor je volné sdružení, kde si hasiči volí 
sami svého starostu. Jednotu ale zřizuje  
a také spravuje obec,“ upřesnila starostka. 
Před novým vedením obou týmů stojí nové 
výzvy v podobě přehlednější a akčnější  
komunikace s veřejností či snaze nalákat 
mladé talenty zejména do výjezdové jed-
notky. Chystá se také rozšíření zázemí stá-
vající hasičské zbrojnice. „Chceme zlepšit 
komunikaci se Čkyňáky. Aby o nás více  
věděli a abychom pro ně mohli připravit 
ještě více akcí. Byli bychom také rádi, pokud 
by vyšla dotace na nový zásahový vůz,“  
doplňuje Martin Bastl.   
 
•    Čkyňský sbor dobrovolných hasičů byl 
     založen v roce 1887. 

•    25. února 2024 uplyne 100 let od započetí  
     výstavby čkyňského Hasičského domu. 
•    V  řadách SDH Čkyně je registrováno  
     111 členů. 
•    Nejmladšímu členovi je 6 let a nejstaršímu  
     85 let. 
•    Zásahová jednotka čítá 15 členů. 
•    Čkyňští hasiči vyjíždějí v průměru  
     k 22 zásahům ročně. 
•    Minimální počet hasičů při zásahu je 3. 
•    Průměrná doba výjezdu od vyhlášení  
     poplachu se pohybuje v rozmezí 5 minut. 
•    Hasiči disponují 3 zásahovými vozidly 
     (2 cisterny a 1 automobil): Liaz CAS 25,  
     Škoda 706 a VW Transporter. 
  

„Je třeba mít v sobě ochotu  
pomáhat druhým,“  

shoduje se nové vedení SDH a JSDH.  
 

      Sbor dobrovolných hasičů je v českém 
prostředí výrazný fenomén. Ne nadarmo 
patří Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slez-
ska mezi nejpočetnější sdružení v repub-
lice. Činnost dobrovolných hasičů je o to 
cennější, že se věnují pomoci druhým ve 
svém volném čase, bezplatně a s pevným 
přesvědčením, že být na místě neštěstí co 
nejdříve je to nejdůležitější. „Je třeba mít  
v krvi ochotu pomáhat druhým,“ zdůraz-
ňuje Martin Bastl a společně s Vlastimilem 
Babkou přibližují v rozhovoru čkyňské 
dobrovolné hasiče a výjezdovou jednotku 
i svoje působení v nich.  
Co pro vás znamená být dobrovolným 
hasičem?   
MB: „Člověk je hrdý na to, že může pomoci 
tomu druhému. Je to dobrý pocit. Chytlo 
mě to v mládí a baví mě to.“ 

VB: „Pro mě je to tady druhý domov. Žena 
mi to říká pořád, ať se sem odstěhuji (smích).“ 
 
Proč jste se v začátcích rozhodli  
se k nim přidat?  
VB: „Já jsem začal chodit do hasičů už  
v šesti letech. Hasičem byl i můj táta a brá-
cha. Člověk byl na to zvyklý odmalička. My 
jako mladí hasiči jsme začínali rovnou se 
staršími hasiči, kteří nás do všeho hned  
zapojovali. Dělám rozhodčí pro mládež  
i pro dospělé, učím děti a mládež. S dětmi 
pracuji u hasičů už 36 let.“  
MB: „Já jsem tam vstoupil až ve 14 letech. 
Chtěl jsem to vyzkoušet, jezdil jsem na 
soutěže. Když člověk přišel do té party, 
hned ho vzali mezi sebe. Nebyli tam žádné 
rozbroje, byla to dobrá parta. Pak jsem si 
dal pauzu, protože mě to přestalo bavit. 
Poté jsem se vrátil rovnou do výjezdové 
skupiny.“ 
 
Proměnila se nějak role dobrovolných 
hasičů dnes ve srovnání s minulostí?  
MB: „Myslím, že jsou hasiči pořád hodně 
silný spolek ve Čkyni. Bez hasičů to nejde. 
Cokoliv obec kdykoliv potřebuje, hasiči se 
zapojí. Dnes se to ale hodně mění. U gene-
race mladých je znát, že když je to nezapálí, 
tak je člověk nedonutí. Ale když je člověk 
k tomu vedený od dětství, takových 40 % 
lidí u toho zůstane.“ 
 
Jaká je hlavní pracovní náplň zásahové 
jednotky?   
MB: „Naší prací je hlavně technická pomoc 
při asistenci záchranné službě, dále třeba 
odstraňování popadaných stromů nebo  

Dobrovolní hasiči ze Čkyně mají nového starostu a velitele jednotky

Z činnosti dobrovolných hasičů
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zatopené sklepy, hašení požárů a odchyt 
hmyzu. Rizikovější pro zásahy je suché 
léto.“   
VB: „Všem členům zásahové jednotky vždy 
přijde volání a zpráva, kde co je. Siréna už 
se nepouští.“ 
 
Utkvěl vám v poslední době nějaký výjezd?   
MB: „Jedním z nejnáročnějších byl nedávný 
zásah ve Vimperku (požár v třídírně odpadů 
a v bowlingu hotelu Zlatá Hvězda, pozn. 
red.) Byli jsme všichni vyčerpaní. Mně se 
při něm navíc přihodil úraz, kdy jsem 
špatně došlápl na díru v trávě, která nebyla 
vidět, a štípnul si kotník. Ze začátku tam 
byl veliký zmatek a bylo hned třeba doplnit 
velké množství vody, která se přivážela.“  
VB: „To jsme si opravdu sáhnuli na dno. 
Pomáhali jsme tam od půl 1 v noci do 3 
odpoledne. Byli jsme tam oběma auty. Ty 
jsi ten výjezd dojezdil i s tím kotníkem.“  
 
Jakými vozidly disponujete?  
MB: „Máme k dispozici tři auta, prvový-
jezdové auto Liaz CAS 25, veterána stále ale 
v bezvadném stavu Škodu 706 a dopravní 
automobil VW Transporter. Vybavení je na 
dobré úrovni. Doufáme, že vyjde dotace na 
nové vozidlo. Nové výjezdové auto vyjde 
na cca 10,5 milionu korun.“  
 
Na jakých akcích se v obci podílíte?   
VB: „Máme tady masopust a hasičský ples. 
V dubnu stavíme májku, pořádáme dětský 
den a pohádkovou stezku pro děti. Dělávali 
jsme také vepřové nebo šunkové hody. 
Dále jsme si třeba postavili pergolu. Rádi 
bychom rozšířili zázemí zbrojnice.“ 
 
Jak probíhá výcvik dětí a mládeže?  
VB: „Na jaře a na podzim se zapojujeme 
do Plamene (celorepubliková soutěž v po-
žárním sportu,  pozn. red.). Dále je to asi 
šest pohárových soutěží pro všechny kate-
gorie. V létě máme třeba také týdenní sou-
středění pro děti pod stanem v Budilově 
společně s budilovskými hasiči.“  

 
Jak si rozumíte s ostatními  
regionálními týmy?  
MB: „Mezi ostatními týmy je to přátelské, 
rivalita tady ani nejde. V soutěžích chce sa-
mozřejmě každý vyhrát, ale po soutěži je 
dobrá atmosféra.“   
VB: „Máme spřátelenou jednotku ve 
Zdounkách na Moravě. Když máme výročí, 
přijedou oni k nám a naopak.“ 
 
Co musí splnit hasič, aby mohl vstoupit 
do zásahové jednotky? 
 
MB: „Musí projít povinnými školeními, jak 
se v zásahové jednotce chovat, a kurzem na 
dýchací přístroje. Dál musí dosáhnout 18 let 
věku a být zdravotně způsobilý. Každý rok 
pak daná školení opakuje. Taky je základ, 
aby byl zaměstnavatel nakloněný tomu, že 
hasič může odejít kvůli zásahu ze zaměst-
nání. Když má řidičský průkaz skupiny C, 
je to velké plus.“ 
 
VB: „V týmu máme 8 řidičů.“ 
 
Jaký člověk by se měl stát dobrovolným 
hasičem? 
 
MB: „Na začátku si ho trochu proklepneme 
(smích). Je třeba, aby na něj byl spoleh. 
Taky je dobré, aby měl sílu, aby například 
dokázal odtáhnout člověka. Neměl by být  
zbrklý a mít to v hlavě srovnané. Riziko 
tam je vždycky.“  

 
VB: „Hlavní je zachovat klid. Vždy jsme 
rádi, když odjedeme a přijedeme a nikomu 
se nic nestane.“  
 
Přivítali byste nové členy?  
VB: „Určitě, děti se na nás mohou podívat 
při různých dětských dnech či ukázkách 
zásahů s technikou a přihlásit se.“   
MB: „Do zásahové jednotky bychom také 
potřebovali nové lidi, je třeba ji trochu  
omladit.“ 
 
Jaké máte plány do budoucna?  
MB: „Přemýšlíme o nějakém větším náboru 
lidí. Je třeba jim kvalitně předvést, co ta 
práce obnáší. Chceme zachovat to, co tady 
bylo, ale zároveň to trochu zmodernizovat. 
Snažit se lidi více přitáhnout. Aby hasičský 
sbor Čkyni a Čkyňáky tmelil dohromady. 
Dělat víc pro Čkyni.“   
VB: „Chceme třeba změnit i to, že se bude 
dávat více fotek na Facebook, aby o nás lidé 
více věděli. Taky chceme, aby se členové 
scházeli častěji. Jsme rádi, že nás lidi ve 
Čkyni podporují, tak je potřeba jim to také 
nějak vrátit.“ 
 

V případě zájmu o členství či další  
informace k SDH a JSDH Čkyně  

je možné se obrátit na  
p. Martina Bastla, tel. 736 759 642. 

 
Adéla Matejová

JSDH (Jednotka sboru dobrovolných hasičů = zásahová jednotka) je organizovaný systém tvořený odborně vyškolenými 
osobami, požární technikou a prostředky požární ochrany. Jsou součástí Integrovaného záchranného systému (IZS) 
České republiky, kdy v případě mimořádných událostí doplňují ostatní jednotky Hasičského záchranného sboru  
a spolupracují s ostatními složkami IZS. Zásahová jednotka je zřizována obcí a je obcí také financována. 
 
SDH je zájmová organizace působící na úseku požární ochrany. Členy SDH nejčastěji potkáte při práci s mládeží,  
organizování kulturních a zábavných akcích, na brigádách, na hasičských soutěžích. Jednotlivá sdružení jsou  
financované z vlastních zdrojů a starostu volí valné shromáždění. 

Zleva Martin Bastl a Vlastimil Babka
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      Po sedmém kole Malé Hokejové Ligy amatérů Vimperk si hokejový 
klub Čkyně Golden Shovels neboli Zlaté lopaty drží bilanci 2 výher,  
2 proher v prodloužení a 3 proher v základní hrací době. Figuruje tak na  
6. místě tabulky (aktuální k uzávěrce čísla, pozn. red.). Základní část této 
regionální hokejové soutěže uzavřeli čkyňští hokejisté výhrou 8:6 nad HC 
Budilov. K nejaktivnějším hráčům týmu pod vedením Josefa Růžičky patřili 
Ladislav Dutka či Milan Zwettler, kteří si shodně připsali 4 góly. Nyní soutěž 
čekají tři kola play-off, která rozhodnou o jejím celkovém vítězi. Přijít  
podpořit domácí hokejový tým, který by velice uvítal diváckou kulisu, je 
možné dle aktuálních výsledků 3. února na čtvrtfinále s týmem Hockey  
Zálezly, dále pak 24. února na semifinále a 16. března na finále.  
      Čkyňští hokejisté přichystali také nejen pro své členy a jejich rodinné 
příslušníky vánoční bruslení, které provázela mimořádná účast. Další ter-
mín bruslení se plánuje předběžně na období jarních prázdnin 4.–10. 3.  
O přesném termínu konání budeme informovat v dalším čísle Aktualit. 

Adéla Matejová

Ze sportu

Zlaté lopaty ze Čkyně bojují v MHL

      S novým školním rokem se opět otevřela 
tělocvična pro všechny naše sokolské oddíly. 
A zájem o sportování a pohybové aktivity 
čkyňské TJ je v tomto roce opravdu veliký. 
Některé oddíly jsou již zcela zaplněné, do 
jiných stále přicházejí noví zájemci. Děti již 
od nejmladšího věku mají možnost cvičit 
v 6 oddílech – cvičení pro rodiče a děti, 
cvičení pro předškolní a mladší školní věk, 
cvičení pro mladší i starší školní věk, pro 
starší pak oddíl odbíjené, florbalu a stolního 
tenisu. Také dospělým nabízí TJ několik 
forem sportovního vyžití – aerobní, zdra-
votní cvičení a jógu, míčové hry, florbal, 
stolní tenis a odbíjenou. Vedle pravidel-
ného cvičení v tělocvičně se někteří děti  
i dospělí účastní soutěžních klání a turnajů, 
na kterých zúročují své tréninkové doved-
nosti a sbírají první úspěchy. 
 
      Prosinec odstartoval vánoční akce. 
Oddíl nejmladších dětí navštívil Mikuláš. 
Oddíly odbíjené a oddíl stolního tenisu 
zorganizovaly vánoční turnaje. A protože 
se v tělocvičně i v MŠ nejen cvičí, ale též 
vznikají přátelské party, mnohé oddíly  
zakončily kalendářní rok příjemným před-
vánočním posezením. Pro všechny členy pak 
bylo připraveno 15. 12. vánoční setkání  
v místní hospůdce Na Hřišti.  
      Děkujeme Liborovi Schořovi za přípravu 
sváteční tabule s občerstvením. 

Příspěvky z oddílů 
Vánoční turnaj v odbíjené MIX  

      16. 12. zorganizoval oddíl odbíjené TJ 
Sokol Čkyně v tělocvičně ZŠ vánoční tur-
naj družstev mixů. Pozvání přijaly týmy 
Katovice, Zdíkov, Volyně a Vacov. Naši 
hráči se postarali o velmi dobrou organi-
zaci a sponzoring celého turnaje a obsadili 
skvělé první místo. Tým ve složení Adam 
Rod, Andrea Kotousová, Michal Tříska, 
Aneta Beránková, Pavel Hanko a Natálie 
Turková se tak radoval z poháru za prven-
ství i vydařeného sportovního dne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

Dana Šmídová,  
předsedkyně TJ Sokol Čkyně, z.s 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu 
pro dospělé i žáky   

      Turnaj se konal 27. 12. v místní tělo-
cvičně. Za přispění TJ Sokol Čkyně, Aptar 
Čkyně a KMP Čkyně byli všichni účastníci 
odměněni přiměřenými cenami. Děku-
jeme všem sponzorům. 
 
Výsledky muži: ve čtyřhrách byl první  
Vláďa Beyvl a Milan Kavlík, ve dvouhrách 
mužů kraloval místní borec Libor Schoř, 
který ve finále porazil již počtvrté Petra  
Jirotku z místní TJ Sokol Čkyně. Na třetím 
místě skončil host turnaje František Náprs-
tek z Řepice. Jako další se umístili Roman 
Martínek, Jirka Liška, Milan Kavlík, Vláďa 
Beyvl, Láďa Silovský, Jirka Trojan, Honza 
Řeřábek, Roman Martínek ml., Radek 
Bůžek, Radek Pártl a Vašek Martínek. 
 
Výsledky žáci: 1. místo vybojoval Ondřej 
Batysta z Prachatic nad svým bratrem Fili-
pem Batystou, těsně na 3. místě skončil náš 
Roman Martínek ml., dále pak Vašek Mar-
tínek, Vojta Hadrava, Pavel Kůta, Sebastian 
Zalewski, Tomáš Bejvl a nejmladší a velice 
nadějný benjamínek Pavlínka Martínková. 
 
      za oddíl stolního tenisu TJ Sokol Čkyně 

Petr Jirotka, trenér žáků i dospělých 
(nezkrácená verze zveřejněna na 

www.sokol-ckyne.eu) 

Závěr roku v tělocvičně s TJ Sokol Čkyně

Aktuální informace společně s fotografiemi ze soutěží, tabulkou  
a dalšími statistikami naleznou zájemci na 

https://mhlvimperk.estranky.cz/. 
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Kde se nachází tento specifický kamenný křížek?    
Správná odpověď na hádanku z minulého čísla našich Aktualit je:  

Kamenný kříž se nachází na konci Čkyně, směr Předenice.   
Vylosovaným výhercem je pan Radek Churaň ml. ze Záhoříčka, který obdržel od obecního  

úřadu malou pozornost. Blahopřejeme.

Doplňte citát: (viz tajenka). Vše, co pokryje, zkrásní. 
Termín pro zaslání správné odpovědi je 15. 2. 2024 na adresu: info@ouckyne.cz.  

Vylosovaný výherce obdrží malý dárek. 

Hádanka z minulého čísla

Křížovka pro pobavení
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V dnešní digitálně propojené době je kvalitní připojení k internetu nejen luxusem, ale  
nutností. Spolehlivé připojení k internetu je dnes, v době, kdy se práce, vzdělávání, zábava  
a sociální interakce stále častěji přesouvají do on-line sféry, považováno za klíčové. Společnost 
STARNET, která je přední poskytovatel telekomunikačních služeb, to dobře ví, a proto investuje 
v naší obci a okolí do modernizace internetové sítě přes 2 miliony Kč. 

 
Co to znamená pro zákazníky?  
STARNET nedávno navýšil kapacitu svého hlavního bodu a nyní pokračuje v rozvoji sítě směrem 
k dalším přípojným bodům a koncovým zákazníkům. Jejich nejnovější upgrade dokazuje jejich 
skutečný zájem a zároveň nastavuje nové standardy v oblasti internetových služeb a televize. 
Rychlejší a spolehlivější internetové připojení znamená nejen lepší přehrávání videí a videohovory 
bez přerušení, ale také plynulejší streamování, rychlejší nahrávání a stahování a celkově lepší  
on-line zážitek pro všechny zákazníky. Díky nové investici STARNETu již někteří naši obyvatelé 
využívají všech výhod modernizované sítě a parametry jejich internetových přípojek jsou nyní 
plně srovnatelné s panelovými domy v krajských městech.  
Ale pozor – již i u nás se rozmáhá nešvar velkých  
poskytovatelů telekomunikačních služeb a tím je 
podomní prodej. V České republice je zákaz  
podomního prodeje upravený zákonem č. 634/1992 
Sb., o ochraně spotřebitele. Podle tohoto zákona  
je podomní prodej zakázán. Pokud k podomnímu 
prodeji dojde – ať už s vaším souhlasem nebo bez 
něj – máte jako spotřebitel právo odstoupit od 
smlouvy do 14 dnů, aniž byste museli uvést důvod. 
Buďte tedy obezřetní a nebojte se odmítnout  
prodeje, které se vám zdají podezřelé. 

 
Věděli jste, že na kvalitu internetu má největší vliv domácí wifi router a zařízení?  
Je potřeba držet se několika zásad:  
         •       Dobře umístěný domácí wifi router, tedy co nejblíže jeho nejčastějšímu používání. Wifi 
                 router by měl být umístěn uprostřed domu pro rovnoměrné pokrytí signálem. Pokud je 
                 například wifi router umístěn v jednom rohu domu, místa daleko od něj mohou mít  
                 slabý signál. 
         •       Většina moderních wifi routerů podporuje dvě frekvenční pásma – 2,4 GHz a 5 GHz. 
                 Pásmo 2,4 GHz je pomalejší, ale má delší dosah, zatímco pásmo 5 GHz je rychlejší, ale  
                 s kratším dosahem. To může ovlivnit kvalitu signálu v různých částech domu. 
         •       Tam, kde to je možné, použít kabel. 
         •       Pokud to jen trošku jde, použít pro připojení domácích zařízení pásmo 5 GHz. 
         •       Mít kvalitní domácí wifi router. 

Čkyně zpravodaj_leden_unor_2024_Sestava 1  25.01.2024  16:39  Stránka 19



AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2023. Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907. Grafické zpracování a tisk: 
TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví. Uzávěrka následujícího čísla je 29. 2. 2024. Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: stumova@ouckyne.cz.  
Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni 
u správce poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit. 

AKTUALITY ze života Čkyně

Čkyně zpravodaj_leden_unor_2024_Sestava 1  25.01.2024  16:39  Stránka 20


